

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení
(ďalej len „Obchodný zákonník“)

medzi zmluvnými stranami:

Zhotoviteľ: **Agentúra Tympany, s.r.o.**
Sídlo: Mlynská 553, 972 31 Jalovec
konajúci prostredníctvom: RNDr. Ján Mokrý, konateľ
IČO: 36 342 238
DIČ: 2021958906
IČ DPH: SK 2021958906
bankové spojenie: ČSOB Prievidza
číslo účtu: 4004158372/7500
Telefón: 046/5471 012-3
e-mail: tympany@tympany.sk
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, Vložka č.: 15410/R

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

a

Objednávateľ: **Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ**
Sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
konajúci prostredníctvom: Ing. Alexandra Drgová, generálna riaditeľka
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000274927/8180
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
Zriaďovacia listina Ministerstva školstva Slovenskej republiky

(ďalej len „**objednávateľ**“)

za nasledovných zmluvnými stranami dohodnutých podmienok:

Článok I PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa orientačný systém, ktorý bude pozostávať zo svetelnej reklamy (logo agentúry podľa dizajn manuálu), označenia vestibulu (informačné tabule, plastický frézovaný logotyp), tabúľ na poschodiach (označenie poschodia, informačné tabule na poschodiach, smerovky na chodbe) a menoviek (ďalej spolu len „**dielo**“ alebo „**predmet zmluvy**“) vrátane jeho balenia, dopravy a montáže diela v sídle objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo na základe špecifikácie diela uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy, pokynov objednávateľa a objednávateľom elektronicky dodanej šablóny grafických vizuálov.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa na základe jeho pokynov vykoná dielo. Rozsah a špecifikácia diela je bližšie uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Pri zhotovení diela je zhotoviteľ povinný pristupovať k plneniu svojich povinností s odbornou starostlivosťou a spolupracovať s objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy s tým, že zhotovovanie a montáž diela podlieha kontrole a odsúhlaseniu objednávateľom.

Článok II CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cenová kalkulácia predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy. Cena za realizáciu predmetu tejto zmluvy sa stanovuje dohodou medzi objednávateľom a zhotoviteľom v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany sa dohodli na celkovom predpokladanom objeme predmetu tejto zmluvy vo výške **najviac 10.488,55 euro (slovom desaťtisícštyristoosemdesiatosem euro a päťdesiatpäť centov)** bez dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“). K cene bude pripočítaná DPH podľa príslušných právnych predpisov. Objednávateľ nie je povinný predpokladaný objem predmetu tejto zmluvy podľa predchádzajúcej vety vyčerpať.
3. Cena zahŕňa zhotovenie diela, ako aj všetky súvisiace náklady zhotoviteľa, vrátane nákladov balenia, dopravy a montáže diela v sídle objednávateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je povinný uhradiť cenu predmetu zmluvy, v zmysle cenovej kalkulácie uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy, na základe vystavenej faktúry (daňového dokladu) po zhotovení a prevzatí diela objednávateľom, a to v lehote 30 dní odo dňa doručenia faktúry (daňového dokladu) objednávateľovi. Prílohou faktúry bude objednávateľom podpísaný dodací list.
5. V prípade, že faktúra (daňový doklad) nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle právnych predpisov, alebo nebude obsahovať v prílohe dodací list podpísaný objednávateľom, alebo ak bude obsahovať nesprávne uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na jej prepracovanie alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry (daňového dokladu) začne plynúť dňom doručenia takto opravenej alebo doplnenej faktúry (daňového dokladu) objednávateľovi.
6. Objednávateľ je oprávnený až do konečného vysporiadania všetkých nárokov z tejto zmluvy posunúť úhradu faktúry (daňového dokladu). Týmto posunom úhrady faktúry (daňového dokladu) sa objednávateľ nedostáva do omeškania s úhradou ceny predmetu zmluvy a zhotoviteľovi nevzniká nárok na úrok z omeškania.

Článok III MIESTO A TERMÍN PLNENIA

1. Miestom plnenia predmetu zmluvy je sídlo objednávateľa - Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava, ak objednávateľ písomne neurčí inak.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo do 15.12. 2009.

Článok IV ĎALŠIE DOJEDNANIA

1. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo osobne, na svoje náklady a svoju zodpovednosť, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve; a zaväzuje sa včas a riadne vykonané dielo bez vád odovzdať objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje priebežne informovať objednávateľa o stave zhotovovania diela.

Článok V ODOVZDANIE DIELA A VLASTNÍCKE PRÁVO

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vytvorené dielo bude riadne odovzdané v termíne plnenia, podľa článku III bod 2. tejto zmluvy, v sídle objednávateľa na ulici Hanulova 5/B v Bratislave, a to v zmysle špecifikácie diela podľa prílohy č. 1 a prílohy č. 2 tejto zmluvy. O odovzdaní diela bude spísaný dodací list, ktorý bude podpísaný oboma zmluvnými stranami.
2. Odovzdaním diela prechádza vlastnícke právo k dielu na objednávateľa.

Článok VI DÔVERNÉ INFORMÁCIE

1. Zmluvné strany sa zaväzujú považovať informácie obsiahnuté v tejto zmluve, ako aj informácie, ktoré získali pri tvorbe a realizácii obsahu tejto zmluvy za dôverné informácie v zmysle § 271 Obchodného zákonníka. Uvedené informácie sa zaväzujú chrániť ako vlastné, využívať ich len v súvislosti s plnením predmetu zmluvy, nezneužívať a nesprístupniť ich tretím osobám.
2. Ustanovenia tohto článku platia a sú účinné aj po ukončení plnenia predmetu tejto zmluvy.

Článok VII OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným dielom a poskytovanými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej medzi objednávateľom ako prijímateľom a Ministerstvom školstva Slovenskej republiky ako poskytovateľom (ďalej len „Zmluva o NFP“), a to oprávnenými osobami v zmysle Zmluvy o NFP, ktorými sú najmä:
 - a) Ministerstvo školstva Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
 - b) Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - d) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - e) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES;a poskytnúť im všetku potrebnú a požadovanú súčinnosť. Toto ustanovenie platí aj po zániku tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom.
2. Ustanovenia tohto článku platia a sú účinné aj po ukončení plnenia predmetu tejto zmluvy.

Článok VIII ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade s požiadavkami objednávateľa odborne spôsobilými zamestnancami a s náležitou odbornou starostlivosťou.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za akékoľvek vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá aj za akékoľvek vady, ktoré na diele vzniknú v záručnej dobe 24 mesiacov.
3. Ak bude dodaním vadného diela porušená zmluva podstatným spôsobom, môže objednávateľ podľa svojej voľby:
 - a) požadovať bezplatné odstránenie väd opravou, alebo
 - b) odstúpiť od zmluvy, alebo
 - c) požadovať zľavu z ceny diela.

Článok IX DORUČOVANIE

1. Písomnosti sa doručujú na adresu sídla objednávateľa a adresu sídla zhotoviteľa uvedené na prvej strane tejto zmluvy. Zmenu tejto adresy je zmluvná strana, ktorej sa zmena týka, povinná bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.
2. Písomnosť sa považuje za doručенú uplynutím odbernej lehoty po jej uložení na príslušnej pošte. Ak prípadne posledný deň lehoty na sobotu, nedeľu alebo sviatok, je posledným dňom tejto lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň.
3. Ak adresát odmietne prijať doručovanú písomnosť, považuje sa písomnosť za doručенú dňom, kedy bolo jej prijatie odmietnuté.

Článok X SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
2. V prípade, ak zhotoviteľ nedodrží termín dodania predmetu zmluvy alebo v prípade porušenia ostatných zmluvných povinností zhotoviteľom má objednávateľ právo od zmluvy jednostranne odstúpiť. Odstúpenie je účinné doručením zhotoviteľovi.
3. Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné robiť len formou písomných dodatkov po súhlase obidvoch zmluvných strán.
4. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Zmluva o dielo bola vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana po podpise obdrží po dvoch (2) rovnopisoch.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali a na znak súhlasu podpísali splnomocnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 - Špecifikácia diela a cenová kalkulácia

V Bratislave dňa 27.02. 2009


Objednávateľ:
AGENTÚRA
Ministerstva školstva Slovenskej
republiky
PRE ŠTRUKTURÁLNE FONDY EÚ
Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO: 31819494


.....
**Agentúra Ministerstva školstva SR
pre štrukturálne fondy EÚ**
Ing. Alexandra Drgová
generálna riaditeľka

Prílohy:
Príloha č. 1: Špecifikácia diela a cenová kalkulácia

V Bratislave dňa 27.02. 2009

Zhotoviteľ:


.....
Agentúra Tympany, s.r.o.

RNDr. Ján Mokry
konateľ

Príloha č. 1: Špecifikácia diela a cenová kalkulácia

A. Špecifikácia diela:

Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa zabezpečiť realizáciu predmetu zmluvy v nasledovnom zadaní:

1. Svetelná reklama
2. Označenie vestibulu
3. Tabule na poschodiach
4. Menovky

1. Svetelná reklama (logo agentúry podľa dizajn manuálu)

Rozmer: 1 m x 2,825 m

Počet kusov: 1

Popis:

Základnú krabicu je potrebné vyhotoviť z polyuretánových tvrdených dosiek s povrchovou úpravou brúseného hliníka, vo vnútri spevnená hliníkovou konštrukciou, vnútorný diel z hliníkového plechu. Písmo logotypu z bieleho akrylátu, logotyp do vyfrézovaných otvorov v základnej krabici. Nápis presvietený LED diódovým osvetlením s elektrovizíou a svetelná reklama s časovým alebo svetelným spínačom.

2. Označenie vestibulu

2a: Informačné tabule

Rozmer: 1 m x 0,6 m

Počet kusov: 8

Popis: polyuretánové tvrdené dosky s povrchovou úpravou brúseného hliníka, informačný systém na samolepiacich fóliách. Jednotlivé poschodia požadujeme farebne rozlíšiť pre lepšiu orientáciu. Orientačný systém bude obsahovať min. logo agentúry, zástavu EÚ s odkazom na Európsku úniu, prvú a druhú úroveň organizačnej štruktúry.

2b: Plastický frézovaný logotyp

Rozmer: 2,7 m x 0,6 m

Počet kusov: 1

Popis: celofarebné polyuretánové tvrdené dosky, nápis je potrebné vyhotoviť frézovaním a dištančne upevniť na stenu.

3. Tabule na poschodiach

3a: Označenie poschodia

Rozmer: 0,2 m x 0,3 m

Počet kusov: 7

Popis: polyuretánové tvrdené dosky s povrchovou úpravou brúseného hliníka, informačný systém na samolepiacich fóliách. Jednotlivé poschodia požadujeme farebne rozlíšiť pre lepšiu orientáciu. Orientačný systém bude obsahovať min. logo agentúry, zástavu EÚ s odkazom na Európsku úniu, číslo poschodia a označenie relevantnej časti priestoru.

3b: Informačné tabule na poschodiach

Rozmer: 0,6 m x 0,9 m

Počet kusov: 15

Popis: polyuretánové tvrdené dosky s povrchovou úpravou brúseného hliníka, informačný systém na samolepiacich fóliách. Jednotlivé poschodia požadujeme farebne rozlíšiť pre lepšiu orientáciu. Orientačný systém bude obsahovať min. logo agentúry, zástavu EÚ s odkazom na Európsku úniu, prvú a druhú úroveň organizačnej štruktúry.

3c: Smerovky na chodbe

Rozmer: 0,6 m x 0,3m

Počet kusov: 9

Popis: polyuretánové tvrdené dosky s povrchovou úpravou brúseného hliníka, informačný systém na samolepiacich fóliách. Jednotlivé poschodia požadujeme farebne rozlíšiť pre lepšiu orientáciu. Orientačný systém bude obsahovať min. logo agentúry, zástavu EÚ s odkazom na Európsku úniu, číslo poschodia a označenie relevantnej časti priestoru.

4. Menovky

Rozmer: 0,23 m x 0,16 m

Počet kusov: 100

Popis: podkladový materiál z HPS čiernej farby, samolepiaca fólia s úpravou brúseného hliníka, na označenie umiestnenia použiť tlačenu samolepiacu fóliu, na priestor na popis zamestnancov použiť číry akrylát, na menovky je potrebné umiestniť sieťotlačou vyhotovené logo Agentúry a zástavu Európskej únie s odkazom na Európsku úniu.

B. Cenová kalkulácia:

P. č.	Názov	Počet kusov	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Cena s DPH spolu
1.	Svetelná reklama	1	3.543,70 euro	4.217,- euro	4.217,- euro
2.	Informačné tabule do vestibulu	8	168,07 euro	200,- euro	1.600,- euro
3.	Plastický frézovaný logotyp	1	407,56 euro	485,- euro	485,- euro
4.	Označenie poschodia	7	39,50 euro	47,- euro	329,- euro
5.	Informačné tabule na poschodiach	15	177,31 euro	211,- euro	3.165,- euro
6.	Smerovky na chodbe	9	54,62 euro	65,- euro	585,- euro
7.	Menovky	100	17,65 euro	21,- euro	2.100,- euro
SPOLU					12.481,- euro


V Bratislave dňa 27.02. 2009

AGENTÚRA
Ministerstva školstva Slovenskej republiky
Objednávateľ:
PRE ŠTRUKTURÁLNE FONDY EÚ
Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO: 31819494


.....
**Agentúra Ministerstva školstva SR
pre štrukturálne fondy EÚ**
Ing. Alexandra Drgová
generálna riaditeľka

V Bratislave dňa 27.02. 2009

Zhotoviteľ:


.....
Agentúra Tympany, s.r.o.

RNDr. Ján Mokry
konateľ

Agentúra
Tympany
Sietotlač s.r.o.
Revádzka
Jalovská 9
972 01 Jalovec
C DPH: 53202165806
IČO: 3634223F